
  ZÁPIS USNESENÍ 
 

 20.12.2007
 

 
 

Z A S T U P I T E L S T V O  MĚ S T A  N E J D E K  

 

7.JEDNÁNÍ 
 

Počet přítomných členů ZM:  15:00 až 15:45 hodin - 14 členů   
15:35 až 16:30 hodin - 15 členů  ( dostavil se p. Kemr ) 
16:30 až 17:30 hodin-8 členů (jednání opustili  
pí.Cvingerová,p.Pánek,p.Čihák, p.Drobil, pí.Horáková, p.Sýkora, 
p.Kemr ) 

Omluveni: pí.Cvingerová,p.Pánek,p.Čihák,p.Drobil,pí.Horáková,p.Sýkora,p.Kemr 
Neomluveni: 0 
Hosté: 13 

Jednání zahájil a vedl :  starosta – Jan Drobil (15:00 – 15:50) 
 zastupitelka – Marie Šoustalová (15:50 – 16:15) 
 nově zvolený starosta – Ing. Vladimír Benda (16:15 – 17:30) 
 

 
I. VOLBA ZPRAVODAJE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

JEDNÁNÍ, OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 5. JEDNÁNÍ ZM 
 
ZM zvolilo za zpravodaje p. Sýkoru. 
Diskuse: / 
Hlasování:     Ano 13 Ne  0           Zdržel se 1 
 
ZM zvolilo za ověřovatele zápisu ze 7. jednání p. Tótha. 
Diskuse: / 
Hlasování:     Ano 13 Ne  0         Zdržel se  1 
 
ZM dále zvolilo za ověřovatele zápisu ze 7. jednání p. Kaššáka. 
Diskuse: / 
Hlasování:     Ano 13 Ne 0            Zdržel se 1 
 
ZM schvaluje změnu programu jednání a zařazuje jako jediný bod programu bod II. Vyjádření 
nedůvěry a odvolání z funkce starosty města Jana Drobila, z funkce místostarostky Ivetu 
Drobnou a další členy rady města Zdeňka Pánka, Libora Čiháka, Marii Šoustalovou. 
Diskuse: / Pánek, Kaššák, Drobil, Šoustalová, Sýkora, Horáková, Benda 
Hlasování:      Ano 8   Ne 6 Zdržel se 0 
 
 
ZM bere na vědomí informaci, že podpisem ověřovatelů zápisu nebylo v písemném usnesení  
z  6. zasedání ZM shledáno závad.  
Diskuse: / 
 

II. VYJÁDŘENÍ NEDŮVĚRY A ODVOLÁNÍ STAROSTY, MÍSTOSTAROSTKY A ČLENŮ 
RADY MĚSTA 

 
č. ZM/136/7/07 ZM neschvaluje návrh p. Pánka – o odvolání starosty, místostarostky a 
členů rady města hlasovat samostatně (o každém členu rady zvlášť) a jmenovitě. 
Diskuze: / 
Hlasování:      Ano 7   Ne 8 Zdržel se 0 
  
č. ZM/137/7/07 ZM neschvaluje návrh p. Drobila – o odvolání starosty, místostarostky a 
členů rady města hlasovat jmenovitě. 
Hlasování:      Ano 7   Ne 8 Zdržel se 0 
Diskuse:, Drobil, Kaššák, Pánek 

 

1 



č. ZM/138/7/07 ZM odvolává s okamžitou platností z funkce starosty města Jana 
Drobila, z funkce místostarostky Ivetu Drobnou a další členy rady města Zdeňka Pánka, 
Libora Čiháka a Marii Šoustalovou. 
Hlasování:      Ano 8   Ne 7 Zdržel se 0 
Diskuze: / Pech, Drobil, Kaššák, Sýkora, Drobný, Drobná, Čihák, Šoustalová, Sýkora, Benda, Pánek, 
Schwarzová 
 
Vedení jednání se v souladu se zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ujala, jako nejstarší člen ZM, paní Marie Šoustalová. ZM přistoupilo k volbě nového vedení 
města, tedy starosty a místostarosty města a členů rady města. 
 
č. ZM/139/7/07 ZM schvaluje ustavení tříčlenné volební komise. 
Diskuze: /Hlasování:     Ano 9  Ne 1  Zdrže sel 5 
 
 
č. ZM/140/7/07 ZM zvolilo předsedou volební komise p. Miroslava Drobného. 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 9  Ne: 4  Zdržel se: 2 
 
 
č. ZM/141/7/07 ZM zvolilo členem volební komise p. Jana Tótha. 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 9  Ne: 0  Zdržel se: 6 
 
 
č. ZM/142/7/07 ZM zvolilo členem volební komise p. Marka Pecha. 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 9  Ne: 0  Zdržel se: 6 
 
 
č. ZM/143/7/07 ZM zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů starostou města Nejdek pana Ing. Vladimíra Bendu. 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 7  Zdržel se: 0 
 
 
č. ZM/144/7/07 ZM zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů místostarostkou města Nejdek paní Ivetu Drobnou. 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 7  Zdržel se: 0 
 
 
č. ZM/145/7/07 ZM zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členkou Rady města Nejdek paní Danu Schwarzovou,  
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 6  Zdržel se: 1 
 
 
č. ZM/146/7/07 ZM nezvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členem Rady města Nejdek pana Libora Čiháka,  
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 6  Ne: 8  Zdržel se: 1 
 
 
č. ZM/145/7/07 ZM zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členem Rady města Nejdek pana Milana Kaššáka,  
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 7  Zdržel se: 0 
 
 
č. ZM/146/7/07 ZM nezvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členkou Rady města Nejdek paní Štěpánku Cvingerovou,  

2 



Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 6  Ne: 8  Zdržel se: 1 
 
 
č. ZM/147/7/07 ZM nezvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členem Rady města Nejdek pana Libora Čiháka,  
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 6  Ne: 8  Zdržel se: 1 
 
 
č. ZM/148/7/07 ZM nezvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členem Rady města Nejdek pana MgA. Zdeňka Pánka,  
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 6  Ne: 8  Zdržel se: 1 
 
 
č. ZM/149/7/07 ZM nezvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členem Rady města Nejdek pana Jana Sýkoru,  
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 6  Ne: 8  Zdržel se: 1 
 
 
č. ZM/150/7/07 ZM nezvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členem Rady města Nejdek pana Jana Drobila,  
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 6  Ne: 9  Zdržel se: 0 
 
 
č. ZM/151/7/07 ZM zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členkou Rady města Nejdek paní Marii Šoustalovou,  
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 7  Zdržel se: 0 
 
 
 
Nově zvolený starosta, Ing. Vladimír Benda, rezignoval na funkci předsedy a člena finančního 
výboru. 
 
 

III. DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ ZM 
 
 
č. ZM/152/7/07 ZM schvaluje návrh starosty Ing. Bendy na doplnění programu jednání 
ZM o následující body: 

Volba nového předsedy finančního výboru. 
Schválení rozpočtového provizoria. 
Projekt Podpora terénní práce 2008. 
Příloha k žádosti o zápis čtyř PO MŠ Nejdek do školského rejstříku – čestné 
prohlášení k majetku zřizovatele. 
Nejvyšší povolený počet dětí v MŠ a nejvyšší povolený počet strávníku ve ŠJ 

a. MŠ a ŠJ Nejdek, Nerudova 
b. MŠ a ŠJ Nejdek, Husova 
c. MŠ a ŠJ Nejdek, Závodu míru 
d. MŠ a ŠJ Nejdek, Lipová 

Diskuze: / Benda, Pánek, Drobil, Drobná 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 4  Zdržel se: 3 
V 16,30 h jednání ZM opustilo 7 zastupitelů: pí. Cvingerová, p. Pánek, p. Čihák, p. Drobil, pí. Horáková, p. 
Kemr, p. Sýkora. 
 

3 



IV. VOLBA NOVÉHO ZPRAVODAJE 
 
 
ZM zvolilo za zpravodaje p. Pecha. 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 0  Zdržel se: 0 
 

V. VOLBA NOVÉHO PŘEDSEDY FINANČNÍHO VÝBORU 
 
č. ZM/153/7/07 ZM zvolilo předsedou finančního výboru p. Tótha. 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 0  Zdržel se: 0 
 
 

VI. ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM 
 

č. ZM/154/7/07 ZM schvaluje rozpočtové provizorium města Nejdek pro rok 2008 za 
těchto podmínek: 
Maximální měsíční provozní výdaje se stanoví ve výši 1/12 rozpočtu schváleného pro rok 
2007, snížené o výdaje na investice a nákup DHDM a to ve všech odborech MěÚ a 
příspěvkových organizacích. Výjimku tvoří výdaje OISM na provoz zimního stadionu a 
sněžné rolby, které mohou být propláceny do výše rozpočtu na rok 2007. 
Nebudou propláceny žádné odměny ze mzdových prostředků. 
Budou v plné výši hrazeny splátky z uzavřených smluvních vztahů (úvěry, leasingové 
splátky, pojistné atd.) a závazky vůči státu (daně, poplatky, odvody). 
Rozpočtové provizorium se nevztahuje na závazky z investičních akcí smluvně 
zabezpečených v r. 2007 a nedokončených či nedoplacených, dále na akce hrazené 
z úvěru ČS, a. s. z r. 2007 a za projektovou dokumentaci 2. etapy rekonstrukce 
Rooseveltovy ulice. 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 0  Zdržel se: 0 
 
 

VII. PROJEKT PODPORA TERÉNNÍ PRÁCE 2008 
 

č. ZM/155/7/07 ZM schvaluje žádost o dotaci na projekt Podpora terénní práce 2008 
v předloženém znění a souhlasí se spoluúčastí města ve výši 30 % požadované dotace, 
což činí 101 100,- Kč. 
Diskuze: Ing. Taušková. 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 0  Zdržel se: 0 
 
 

VIII. PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI O ZÁPIS ČTYŘ PO MŠ NEJDEK DO ŠKOLSKÉHO 
REJSTŘÍKU – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K MAJETKU ZŘIZOVATELE. 

 
č. ZM/156/7/07 ZM bere na vědomí čestné prohlášení k majetku zřizovatele podle 
školského zákona č. 561/2004 Sb., § 147 odst. 1 písm.) a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 0  Zdržel se: 0 
 
 

IX. NEJVYŠŠÍ POVOLENÝ POČET DĚTÍ V MŠ A NEJVYŠŠÍ POVOLENÝ POČET 
STRÁVNÍKU VE ŠJ 

 
č. ZM/157/7/07 ZM schvaluje nejvyšší povolený počet: 
 

4 



50 dětí MŠ Nejdek, Nerudova a nejvyšší povolený počet 60 strávníků ŠJ, jejichž činnost 
vykonává příspěvková organizace Mateřská škola Nejdek, Nerudova a místo výkonu 
činnosti MŠ je totožné s adresou příspěvkové organizace; 
 
42 dětí MŠ Nejdek, Husova a nejvyšší povolený počet 50 strávníků ŠJ, jejichž činnost 
vykonává příspěvková organizace Mateřská škola Nejdek, Husova a místo výkonu 
činnosti MŠ je totožné s adresou příspěvkové organizace; 
 
78 dětí MŠ Nejdek, Závodu míru a nejvyšší povolený počet 100 strávníků ŠJ, jejichž 
činnost vykonává příspěvková organizace Mateřská škola Nejdek, Závodu míru a místo 
výkonu činnosti MŠ je totožné s adresou příspěvkové organizace; 
 
95 dětí MŠ Nejdek, Lipová a nejvyšší povolený počet 110 strávníků ŠJ, jejichž činnost 
vykonává příspěvková organizace Mateřská škola Nejdek, Lipová a místo výkonu 
činnosti MŠ je totožné s adresou příspěvkové organizace. 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 0  Zdržel se: 0 
 

X. ROZŠÍŘENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ ZM 
 
č. ZM/158/7/07 ZM schvaluje rozšíření programu jednání ZM o další bod, a to: 

Pravidla pro poskytování dotací 
Diskuze: / 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 0  Zdržel se: 0 
 
 

XI. PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 
 

č. ZM/159/7/07 ZM schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města 
s platností od 1. 1. 2008 v pozměňovacím návrhu. 
Diskuze: / Drobná, Trtík 
Hlasování    Ano: 8  Ne: 0  Zdržel se: 0 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 
 
               Jan Tóth              Milan Kaššák 
 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Vladimír Benda                                                                  Iveta Drobná 
          starosta                          místostarosta 
 
 
V Nejdku dne 21. 12. 2007 
 

5 


